
Usnesení 

č. 2/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kobylnice, konaného dne 20. 2. 2024 

1. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – odboru dopravy a silničního 
hospodářství veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy, stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích. Přechodná úprava provozu na silnici   
č. III/327, č. III/3225, č. III/3278, č. III/3275, č. III/3271, č. III/333820, č. III/33815, č. 
III/33816 a č. III/3381 během provádění stavebních prací v rámci stavby „II/322 
Týnec nad Labem, most ev. Č. 322-006 odstranění havarijního stavu“. Trvání 
přechodné úpravy provozu je od 20. 2. 2024 do 31. 10. 2024.  
OZ bere na vědomí. 

2. OZ bere na vědomí od Krajského úřadu Pardubického kraje – oddělení vodního 
hospodářství oznámení o zahájení vodoprávního řízení – posun termínu pořádání 
vodácké akce „XXXIII. Ročník odemykání Doubravy“. 
OZ bere na vědomí. 

3. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kutná Hora – oddělení regionálního rozvoje 
a územního plánování informaci o pořízení 6 aktualizace územně analytických 
podkladů pro území ORP Kutná Hora. 
OZ bere na vědomí. 

4. OZ bere na vědomí od Státního pozemkového úřadu sdělení k převodu vlastnického 
práva k pozemkům v k. ú. Kobylnice nad Doubravou, které nemají dostatečně 
identifikovaného vlastníka. Obec Kobylnice žádala o převod těchto pozemků pod 
správu obce. Řízení se posouvá do doby, než budou přiděleny pozemky Státnímu 
pozemkovému úřadu. 
OZ ber na vědomí. 

5. OZ bere na vědomí od Advokátní kanceláře – Mgr. Martin Kolář informaci o 
insolvenčním řízení ve vztahu ke společnosti Enwox Energy s. r. o. Praha. V roce 
2017 firma Enwox Energy s. r. o. zanikla a vstoupila do insolvenčního řízení. Obci u 
této firmy zůstala nezúčtovaná pohledávka ve výši 47.776 Kč za elektrickou energii. 
Insolvenční správce rozdělil pro přihlášené věřitele 1,9% přihlášené pohledávky a 
naši obci je odeslána částka 249,77 Kč. Částka ve výši 47.526,23 Kč bude odepsána 
jako nedobytná pohledávka. 
OZ bere na vědomí. 

6. OZ bere na vědomí od Městského úřadu Kolín – Odboru dopravy rozhodnutí o 
uzavírce silnice č. II/322 u Týnce nad Labem, na období od 20. 2. 2024 do 31. 10. 
2024. 
OZ bere na vědomí. 

7. OZ souhlasí s kupní smlouvou na prodej pozemku parc. č. 9/4 v obci Kobylnice, 
katastrální území Kobylnice nad Doubravou. Kupní smlouva se schvaluje dle žádosti 
o odkup pozemku pana M. A. a H. A., Kobylnice čp. 9. Dohodnutá kupní cena  



vychází z ceny obvyklé odborného posudku č. 241112023 ze dne 5. 12. 2023 
vypracovaného Ing. Zuzanou Vojník, znalkyní v oboru ekonomika a odhady 
nemovitostí. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

8. OZ souhlasí s vydáním územního plánu Kobylnice a ukládá starostce obce vyvěsit 
veřejnou vyhlášku o oznámení o vydání územního plánu Kobylnice. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

9. OZ souhlasí se záměrem na prodloužení nájemní smlouvy pro pana J. B.,    
Kobylnice čp. 3 na období od 1. 4. 2024 do 31. 12. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

10. OZ souhlasí se Smlouvou o dílo se zhotovitelem prováděcí dokumentace – 
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění a zadání stavby, tj. 
pro výběr zhotovitele stavby chodníků, autobusových zastávek a souvisejících 
přechodů pro chodce. Smlouva o dílo je uzavřena se společností Ing. Jan Rozsíval 
IROP Olomouc a celková cena díla je 286.528 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

11. OZ souhlasí s cenovou nabídkou od firmy Trango Kutná Hora na odstranění 19 kusů 
pařezů o průměru 60 – 110 cm a několika menších, v parku podél hlavní silnice. 
Pařezy budou odfrézovány. Cenová nabídka je na částku 30.000 Kč. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

12. OZ souhlasí s rozšířením svozu odpadu, a to plastů a papíru v režimu DTD tj. svoz u 
každé nemovitosti. Rozšíření svozu odpadu je zajištěno od 1. 7. 2024. 
OZ souhlasí 5 hlasy. 

13. OZ informuje občany o vodovodu v naší obci. Vodovod Kobylnice je ve fázi ukončení 
a dne 6. 3. 2024 proběhne kolaudace vodovodního díla. Poté bude docházet 
k napojení domovních vodovodních přípojek pro odběr vody. 
OZ bere na vědomí. 

14.  Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci v termínu    
2. 3. 2024 a v termínu 7. 9. 2024 a to vždy v čase od 11:55 až 12:15 hodin u bytovky. 
OZ bere na vědomí. 

 
 
Usnesení č. 2/2024 schváleno 5 hlasy.  
 
Příští jednání zastupitelstva se bude konat dne 19. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


